
هزار و یک شب »بانک سرمایه« 
دومینوی افشای فساد ادامه دارد 

پرونده فساد مالی در بانک سرمایه که از 
آن به عنوان بزرگ ترین فساد بانکی تاریخ 
ایران یاد می شود، هرچه قدر جلوتر رفت، 
ابعاد تازه ای از ظلم و جور رفته بر مردم 
و فرهنگیان را نشان داد. سرمایه ای که 
قرار بوده چرخ های تولید کشور را به کار 
بیندازد و رونق اقتصادی و بهبود وضعیت 
معیشت مردم را به بار بیاورد، این گونه و در 
راستای پر کردن جیب عده ای حیف ومیل 
شد. تسهیلاتی که می توانست در این رکود 
اقتصادی، مشکل تعداد زیادی از بنگاه های 
اقتصادیِ کوچکِ زودبازده را حل کند، به 
شرکت زیرمجموعه خود بانک داده شد و...

به گزارش مهر،دومینوی افشای فساد در 
بانک سرمایه پس از رسیدگی به پرونده های 
چند چهره شاخص، این روزها به پرونده 
گروه جهانبانی رسیده است. پرونده بانک 
سرمایه، یکی از پرونده های سنگین و چند 
مرحله ای است که چندماهی می شود روی 
میز قاضی شعبه سوم ویژه دادگاه مفاسد 
اقتصادی قرار گرفته است.پرونده ای که 
نام بسیاری از افراد از وزیر اسبق گرفته تا 
جدید در آن به عنوان متهم و غیره مطرح 
شد. سفره ای که به نام بانک سرمایه پهن 

شده، گویا سر درازی دارد و در چند مرحله 
کسانی که از بسترهای فساد این بانک 
استفاده کردند، محاکمه شده و عده ای 
هم در انتظار برگزاری دادگاه هستند.
پرونده بانک سرمایه در ابتدا بر سر تخلفات 
صندوق ذخیره فرهنگیان مطرح شد و 
پس از چند سال تحقیقات مقدماتی در 
مرحله دادسرا، رسیدگی به آن در قالب 
رسیدگی به پرونده حسین هدایتی، سه 
عضو هیئت مدیره، )کاظمی، بخشایش 
و توسلی( هادی رضوی و ۳۰ متهم دیگر، 
گروه جهانبانی انجام شد.البته رسیدگی ها 
به این جا ختم نمی شود و پس از اتمام 
رسیدگی به اتهامات گروه جهانبانی، به 
پرونده متهمان دیگر رسیدگی خواهد شد.

بدهکاران با نفود یک بانک
یکی از نکات قابل تامل در رابطه 
با پرونده بانک سرمایه، وجود بدهکاران 
بانفوذ در این پرونده است. از آقازاده، یک 
وزیر و مسئول کشوری گرفته تا داماد، 
وزیر و وزیر اسبق و یک چهره ورزشی و 
حتی سرمایه گذاران و صاحبان چند برند 
معروف در حوزه فرش، مبلمان و صادرات.
وسعت فساد در پرونده بانک سرمایه به 
حدی است که گویا  قرار است به اسامی 
مطرحی که تا کنون در دادگاه شنیده 

شده، اسامی جدیدی اضافه شود. البته 
این در کنار نام آقازاده ها یا صاحبان قدرتی 
است که به عناوین مختلفی در این پرونده 

احضار شدند.
شگردهای متهمان

متهمان با نفوذ این پرونده، اغلب 
در قالب شرکت های صوری اقدام به اخذ 
میلیاردها تسهیلات از محل پول های مردم 
به ویژه معلمان کردند. این شرکت ها در 
حالی فقط نام کاغذی داشتند که متهمان 
از دانشجویان، خویشاوندان نزدیک خود، 
معتادان و کارمندان و کارگران خود 
سوءاستفاده کردند.نفوذ متهمان در هیئت 
مدیره بانک سرمایه به حدی بوده که در 
چند مورد در عرض ۴۸ ساعت، درخواست 
ارائه تسهیلات مصوب و پس از دو هفته 
مبلغ برایشان واریز می شده است. زدوبند 
متهمان با هیئت مدیره بانک و برخی افراد 
پشت پرده این پرونده به اندازه ای بوده که 
برای چند متهم در بازه های زمانی مختلف 
بنز۶۵۰میلیون تومانی و ملک لوکس در 
مناطق بالای تهران خریداری شده است. 
آقازاده هایی که به گفته قهرمانی، نماینده 
دادستان، با پول مردم و بدون هیچ آورده ای 
سهام دار برخی شرکت ها شده و از محل 
آن اقدام به دریافت تسهیلات میلیاردی 

می کردند.خواهرزاده های مقامات، 
آقازاده ها، داماد وزیر، خویشاوندان سببی 
یکی از مسئولان و ... افرادی هستند که 
معلوم نیست آن ها به متهمان نزدیک شدند 

یا متهمان به آن ها!
یکی دیگر از نکات قابل تامل در پرونده 
بانک سرمایه، تنوع در حیطه کاری متهمان 
است؛ به طوری که برخی متهمان از واردات 
گوشت گرفته تا فیلم سازی و ساخت 
تجهیزات و دوربین سازی، ورود داشتند 
و به بهانه های مختلف کاری درخواست 
دریافت تسهیلات می کردند. پس از اتمام 
این مرحله از پرونده بانک سرمایه، پرونده 
مدیران صندوق ذخیره فرهنگیان و گروه 
امامی روی میز قاضی مسعودی مقام، قرار 
می گیرد. و حال بیست و نهمین جلسه 
دادرسی متهمان پرونده بانک سرمایه 

با رسیدگی به اتهام هفت نفر از متهمان 
این پرونده  برگزار خواهد شد. متهمان 
محمدرضا خانی )مدیرعامل و عضو هیئت 
مدیره وقت بانک سرمایه(، خیراله بیرانوند 
)مدیرعامل و عضو هیئت مدیره وقت 
بانک سرمایه(، علیرضا حیدرآبادی پور 
)مدیرعامل و عضو هیئت مدیره وقت بانک 
سرمایه(، پرویز احمدی )سرپرست بانک و 
رئیس هیئت مدیره وقت بانک سرمایه(، 
بهمن خادم )عضو هیئت مدیره وقت 
بانک سرمایه(، مهرداد باقری )عضو هیئت 
مدیره وقت بانک سرمایه(، یاسرضیائی 
شیرکلائی )قائم مقام وقت بانک سرمایه( 
به اتهام مشارکت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور از طریق مشارکت در 
 خیانت در امانت پای میز محاکمه قرار 

خواهند گرفت.

شهردار کرج بیان کرد: 

 سه طرح گردشگری
 در دستور کار شهرداری کرج

سه طرح عمرانی بزرگ با رویکرد فرهنگی و 
گردشگری در دستور کار شهرداری کرج قرار 
گرفت. علی اصغر کمالی زاده در آیین پایانی 
نمایشگاه گل و گیاه که در باغ گل های پارک 
شهید چمران کرج برگزار شد، اظهارداشت: 
این طرح ها در اراضی باغستان، گلستان بیجی و 
اکوپارک حصار کرج اجرا می شود. وی دربخش 
دیگری از سخنانش بیان داشت: با پیگیری 
دادستانی کرج ۲۵ هکتار از عرصه فضای 
سبز کاخ تاریخی مروارید مهرشهر در اختیار 
شهرداری کرج قرار گرفت .کمالی زاده افزود: 
با توجه به بازدیدی که به تازگی از این کاخ 
صورت گرفت، امیدواریم بتوانیم باغ گل های 
دوم کرج را در محوطه کاخ مروارید احیا کرده 
و به شهروندان تحویل دهیم تا هنگام برگزاری 
نمایشگاه گل و گیاه با مشکل ترافیکی و ازدحام 
جمعیت در محدوده پارک  شهید چمران مواجه 
نشویم. نمایشگاه گل و گیاه کرج از دوم تا هشتم 
شهریورماه جاری در باغ گل های پارک شهید 

چمران دایر بود.

رئیس پلیس کشور:

مرز خسروی از روزهای آینده 
بازگشایی خواهد شد

مهر: رئیس پلیس کشور گفت: مرز خسروی 
از روزهای آینده بازگشایی خواهد شد. سردار 
حسین اشتری اظهار داشت: نیروی انتظامی 
روزانه حدود ۱۰ هزار خدمت درمانی در سطح 
کشور به مردم و کارکنان می دهد.وی افزود: با 
توجه به کارهای انجام شده در بیمارستان های 
ناجا این نهاد توانسته بهترین خدمات را به مردم 
ارائه دهد. سردار اشتری تصریح کرد: با توجه به 
مأموریت های ناجا، گسترش خدمات درمانی، 
امری ضروری است و به این منظور تدوین طرح 
جامع توسعه بهداشت و درمان در دستور کار 
پلیس قرار دارد.وی یادآور شد: مطابق با توافقات 
صورت گرفته از روزهای آینده مرز خسروی 
بازگشایی می شود و هماهنگی های لازم برای 
عبور و مرور زائران اباعبدالله از این مرز انجام شده 
است.فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: با توجه 
به حجم زائران در محرم و به ویژه در اربعین، 
لزوم بازگشایی این مرز کاملًا احساس می شد 
و خوشبختانه امسال مرز خسروی بازگشایی 
می شود. سردار اشتری اظهار داشت: لغو روادید 
برای سفر به عراق انجام شده و تا پایان ماه صفر 

ادامه دارد.

عضو انجمن یوزپلنگ آسیایی تاکیدکرد:

 سگ های گله
 نخستین دشمن یوزهای آسیایی

یک عضو انجمن یوزپلنگ آسیایی ضمن تشریح 
آخرین وضعیت این گونه کم یاب جانوری در 
کشور، بر لزوم پایش هرچه  دقیق تر جمعیت 
یوزآسیایی در زیستگاه های مختلف آن در 
کشور تاکید کرد. مرتضی اسلامی همچنین در 
مورد عوامل اصلی تلفات یوز آسیایی با تأکید بر 
اینکه بیشترین تلفات یوز، ناشی از سگ های 
گله چوپانان است، تصریح کرد: چاره مقابله با 
خطرات ناشی از سگ های گله برای یوزها آن 
است که پروانه های چرایی که در زیستگاه یوز 
صادر شده است، خریداری شود تا دام وارد 
زیستگاه یوز نشود البته در یکی دو سال اخیر 
کارهایی در این باره انجام شده است، اما تعداد 
این پروانه ها به قدری بالاست که حتما باید خرید 
پروانه چرا در پارک ملی توران و منطقه میاندشت 
به طور مستمر ادامه پیدا کند. اسلامی ادامه 
داد: البته ورود گله های دام بدون سگ گله به 
زیستگاه های یوز می تواند در حفاظت از یوزپلنگ 

آسیایی موثر باشد.

نایب رئیس هیئت مدیره ستاد دیه تهران:

یک خیر تهرانی ۱۳ زندانی 
جرایم غیرعمد را آزاد کرد

ایرنا: مدیرکل زندان ها و نایب رئیس هیئت 
مدیره ستاد دیه استان تهران گفت: هم وطن 
نیکوکار تهرانی ۱۳ مددجوی جرایم غیرعمد  را از 
زندان آزاد کرد.حشمت اله حیات الغیب افزود: این 
خیر نیکوکار بدون اینکه حاضر باشد حتی نامی از 
وی ذکر شود، با پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۶۰۹ 
میلیون ریال توانست ۱۳ زندانی جرائم غیرعمد 
را که یکی از زندانیان از سال ۹۱ در زندان تحمل 
حبس می کرد و شرایط مالی نامناسبی داشت، 
آزاد و به آغوش خانواده بازگرداند. وی ادامه داد: 
مبلغ بدهی این زندانیان در مجموع ۴۹ میلیارد 
و ۳۸۴ میلیون و ۱۲۰ هزار ریال بود که با اخذ 
رضایت از شکات و پذیرش اعسار مددجویان از 
سوی مراجع قضائی با مبلغ اهدایی این نیکوکار 
زمینه آزادی زندانیان فراهم شد.حیات الغیب 
ضمن تقدیر و تشکر از همراهی خیرین افزود: اگر 
دست یاری مردم در این امر خداپسندانه نباشد، 
کمک به نیازمندان گرفتار در بند به کندی و 

سختی انجام می شود.

کوتاه از جامعه
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جامعه
Society7  نقش انکارناپذیر بازی   

در رشد ذهنی کودک

بازی عبارت است از هرگونه فعالیت جسمی یا 
ذهنی هدف دار که به صورت فردی یا گروهی، 
انجام و موجب کسب لذت و برآورده شدن 
نیازهای کودک شود. بازی، در رشد عاطفی 
کودک نقش مثبتی ایفا می کند به این صورت که 
نیاز به برتری جویی و بروز احساسات و عواطف، 
ترس و تردیدها و برو نگری را در کودک ارتقا 
می دهد. بازی در رشد اجتماعی کودک تأثیر 
بسزایی دارد و موجب ارتباط کودک با محیط 
بیرون، شکوفایی استعدادهای نهفته و بروز 
خلاقیت، همکاری، همیاری و مشارکت کودک 
می شود. همچنین بازی موجب همانندسازی 
با بزرگ ترها شده و کمک می کند که کودک 
شکست را به طور واقعی تجربه کند. بازی در رشد 
جسمی کودک موثر بوده و باعث رشد و هماهنگی 
دستگاه ها و اعضای بدن و تقویت حواس کودک 
و توانمندی فکری و بدنی او می شود. نقش بازی 
در رشد ذهنی کودک انکارناپذیر است. رفتار 
هوشمندانه را تقویت می کند و زمینه های لازم 
جهت یادگیری زبان و رشد هوشی و تفکر کودک 
را فراهم می سازد. آن چه از بازی های فکری 
مخصوصاً »کاربرد آن در فلسفه و کودک« مورد 
نظر است، نقش بازی در رشد ذهنی کودک است 
که با استفاده از ابزارهای مورد نظر )اسباب بازی، 
داستان، فیلم، کارتون، عکس و...( به ارتقای رشد 

فکری او کمک می کند.
مراحل پیشرفت بازی در کودکان

با بررسی مراحل رشد کودک می توان 
متناسب با سن کودک بازی هایی برای آن ها 
طراحی کرد که با اجرای آن، کودکان از 
توانایی های مناسبی برخوردار  شوند. بدیهی 
است که هرکودکی این مراحل را با توجه به 
ویژگی های ذهنی ـ جسمی خود طی می کند ولی 
رشد کافی به معنای کسب و تسلط بر مهارت ها 
و توانایی هایی است که کودک در بزرگسالی به 
آن ها احتیاج دارد و پیشرفت در آن، به وسیله 
بازی صورت می گیرد که این مهارت ها را کودک 
در طی مراحل زندگی اش از بدو تولد تا سنین 
ابتدایی ورود به دبستان می گذراند.کودک هرچه 
روند رشد و تکامل را می پیماید، نحوه بازی های 
او، از شکل جسمی و عاطفی خارج شده، به سوی 
ذهنی و خلاقیتی سوق پیدا می کند. البته لازم به 
ذکر است بازی های جسمی، زمینه  ساز بازی های 
ذهنی در کودک هستند.کودکان تجربیات مثبت 
و احساسات موفقیت آمیز را با انجام بازی به دست 
می آورند. بازی های خلاق فرصتی را برای کودک 
فراهم می آورد تا از قوه خلاقیت و تخیل خود 
در حل مسئله استفاده کرده، آن را رشد داده 
و تقویت نماید. امروزه اهمیت بازی در دوران 
کودکی با پژوهش های گسترده ای به طور کامل 

تأیید شده است. 

معاون وزیر بهداشت مطرح کرد:

 بانک شیر مادر 
مشکل فقهی ندارد 

شهر خبر: معاون بهداشت وزارت بهداشت با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته جهت راه اندازی 
بانک شیر مادر در ایران، این روش را در بهبود 
سریع تر نوزادان نارس، موثر دانست و گفت: 
تاکنون با آغاز به کار این بانک شیر به شکل 
پایلوت در استان فارس بالغ بر ۴۰نوزاد نارس 
توانستند با شیر مادر تغذیه کنند. دکتر علیرضا 
رئیسی، با اشاره به اهمیت تغذیه نوزاد با شیر 
مادر گفت: در سطح دنیا با مطالعات صورت 
گرفته، دیگر شیر مادر تنها منبع برای تغذیه نوزاد 
شناخته نمی شود، بلکه به عنوان یک واکسن برای 
نوزاد به حساب می آید.وی افزود:این مطالعات 
نشان می دهد آن دسته از نوزادانی که به شکل 
نارس به دنیا آمدند و در بخش ویژه بستری 
بودند و از شیر مادر تغذیه می کردند، نسبت به 
سایر نوزادان روند بهبود سریع تری داشته اند.

رئیسی ادامه داد: به همین دلیل بود که ما نیز 
مشتاق شدیم بر اساس مطالعات علمی به این 
شیوه روی آوریم و خوشبختانه در حال حاضر 
کشور ایران جزو کشورهای پیشرفته در این حوزه 
شناخته می شود. وی گفت: مادرانی که مازاد بر 
نیاز نوزادشان شیر دارند، به شکل داوطلب  شیر 
خود را به بانک شیر اهدا می کنند و پس از نظارت 
بر پاستوریزه بودن آن، شیر به شکل رایگان در 
اختیار نوزاد دیگر قرار می گیرد. رئیسی افزود: 
با توجه به استفتای صورت گرفته از مراجع، این 

طرح مشکل فقهی ندارد.

یادداشت 

خبر روز 

درآمد روزانه ۱.۵ میلیاردی متکدیان در تهراندستگیری مداحان اسرائیلی در ایران
باشگاه خبرنگاران : رئیس سازمان بسیج مداحان کشور در سی و دومین گردهمایی سالانه مداحان و ذاکران اهل بیت )ع( کرمان   با 
بیان اینکه »دشمن همواره در حال تخریب اسلام و خواستار تخریب محرم و عاشوراست« اظهار داشت: فشار های روانی و تبلیغات سوء 
علیه محرم و عاشورا هر چه که به ماه عزا نزدیک تر می شویم، بیشتر می شود. یوسف ارجونی با بیان اینکه در اسرائیل مداحانی برای تخریب 
عاشورا تربیت می شوند که عده ای از آن ها در کشور دستگیر شده اند، افزود: فوکویاما یکی از نظریه پردازان چندین سال قبل برای نابودی این 
انقلاب گفته است که شیعه بر دو بال سبز انتظار و سرخ عاشورا استوار است که باید این دو بال را نابود کنیم. رئیس سازمان بسیج مداحان 
کشور عنوان کرد: امروز طبق آمار رسمی بیش از ۱۵۰ هزار مداح در کشور داریم که آمار غیررسمی دو برابر این مقدار تخمین زده می شود. 
وی با اشاره به اینکه در بیانیه گام دوم توصیه شده که افراد مسن کار را به جوانان بسپارند، گفت: تحقق بیانیه گام دوم وظیفه همه ماست.

سرپرست امور مجلس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه کمک مستقیم به کودکان کار و خیابان و متکدیان باعث افزایش تعداد آن ها در 
فضاهای عمومی می شود، گفت: در کلانشهر تهران روزانه حدود ۱.۵ میلیارد تومان پول از سوی مردم به متکدیان پرداخت می شود.محمد 
رحیم فاضلی نژاد با بیان اینکه بخش وسیعی از کسانی که در سطح خیابان ها و به ویژه کلان شهرها مشغول تکدی گری هستند را اتباع 
خارجی تشکیل می دهند، گفت: از آنجایی که این افراد مجوز اقامت در ایران را ندارند، هویت آن ها نیز قابل شناسایی نیست و به همین دلیل 
هم توسط نهادهای حمایتی پذیرش، ساماندهی و کشف علت تکدی گری آن ها امکان پذیر نمی شود. وی با اشاره به اینکه براساس قوانین 
، بخش اعظم مسئولیت ساماندهی کودکان کار و خیابان و متکدیان بخش در حوزه اختیارات شهرداری است، اظهار کرد: چنانچه فرد 
متکدی توسط بهزیستی پذیرش شود، سازمان بهزیستی وظیفه خود می داند که بعد از پذیرش حمایت های لازم را از این افراد به عمل آورد.

عصر ایران: شرکت آب منطقه ای تهران در 
واکنش به انتشار خبری با عنوان »کانال جسد 
در تهران؛ اهالی محله ای در پایتخت چگونه 
در همسایگی آبی که جسد می آورد زندگی 
می کنند؟«، جوابیه ای برای »عصرایران« ارسال 
کرد. متن این جوابیه به شرح زیر است: در پی پخش 
فیلمی در سایت خبری عصر ایران درخصوص کانال 
انتقال پساب از تصفیه خانه جنوب شهر تهران به 
دشت ورامین تحت عنوان »کانال جسد« و اعلام 
برخی موارد خلاف واقعیت، مقتضی است دستور 
فرمایید به منظور تنویر افکار عمومی، موارد به شرح 
ذیل اطلاع رسانی شود. بحران آب جدی است و بیش 
از هر زمانی باید مدیریت شود. با توجه به کمبود 
منابع آب و افزایش مصارف شرب و کشاورزی، 
استفاده از فاضلاب به عنوان منبعی تجدیدپذیر برای 
مصارف کشاورزی اجتناب ناپذیر بوده و فرصتی است 
که می  بایست با مدیریت و برنامه ریزی صحیح از آن 

حداکثر بهره را برد. مطالعات پساب جنوب تهران به 
ورامین با همین رویکرد و با هدف جایگزینی آب سد 
لتیان به عنوان یکی از منابع اصلی تامین کننده آب 
شرب تهران، در دهه۵۰ انجام و با توجه به اهمیت 
آن، عملیات اجرایی کانال فوق الذکر در سال های 
ابتدایی پس از انقلاب آغاز شد. طراحی خط موصوف 
با لحاظ حداکثر ایمنی لازم در مناطق مسکونی 
صورت پذیرفت که احداث سیفون در محدوده قیام 
دشت به طول یک کیلومتر و سرپوشیده بودن کانال 
در محدوده پاکدشت به طول ۱۲۰۰ متر از آن جمله 
است. توسعه مناطق مسکونی در شهرها و روستاهای 
مجاور کانال و صدور مجوزهای متعدد ساخت و ساز 
توسط شهرداری ها، دهداری  ها و ادارات ذیربط که 

در بسیاری از موارد بدون توجه به وجود کانال انتقال 
آب صورت پذیرفته شرایطی را به وجود آورده که 
این وضعیت را به تهدید تبدیل کرده است. بدیهی 
است وزارت نیرو به عنوان متولی تامین، تصفیه، 
انتقال و توزیع پساب حداکثر تلاش خود را به 
منظور ایجاد شرایط مطلوب به کار می  برد که از آن 
جمله می توان به کنترل تصفیه خانه جنوب تهران 
به منظور حفظ کیفیت مطلوب خروجی پساب، 
انجام عملیات لایروبی دوبار در سال، ایمن  سازی 
محدوده های ناایمن در برخی موارد با تغییر ساختار 
کانال نظیر تطویل طول سیفون قیامدشت به 
طول ۶۰۰ متر و نصب نرده در مناطق حادثه  خیز، 
پاکسازی آشغال گیرهای احداثی و گشت و حفاظت 

روزانه در مسیر کانال یادشده اشاره کرد، علی 
ایحال کلیه واحدهای ذیربط که از توسعه مناطق 
مسکونی، صنعتی و تجاری در اراضی مجاور کانال 
دارای منافع هستند، وظایفی در این راستا داشته 
که می  بایست نسبت به انجام آن اهتمام ورزند که 
متاسفانه اقدامات صورت گرفته بسیار محدود بوده 
و در برخی موارد نیز به صورت برنامه  ریزی شده و با 
انتقال فاضلاب و زباله به کانال، هدایت ترافیک به 
حریم کانال، عدم اقدام جدی در خصوص جلوگیری 
از سرقت نرده های منصوبه به منظور ایمن سازی 
کانال، استفاده از آبروهای پیش بینی شده به منظور 
عبور آب های سطحی برای تردد خودرو و عابرپیاده 
و عدم پیش بینی مسیرهای جایگزین، زمینه ساز 
مشکلات موجود شده که در صورت رعایت موارد 
پیش گفته بسیاری از مشکلات مرتفع و زمینه  
حل بسیاری از دغدغه های مردم شریف فراهم 

خواهد شد.

 جوابیه شرکت آب منطقه ای تهران به خبر 
»کانال جسد در تهران«

مائده شاه زیدی / گروه جامعه  
maedehshahzeidi@gmail.com

مانا  فکور / گروه جامعه 
   Mana.Fakor@gmail.com

عکس خبر 

 با برافراشته شدن پرچم متبرک حرم حسینی بر فراز گنبد حرم کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه )س(
 اقامه عزای سیدالشهدا )ع( در قم آغاز شد.                                              مهدی بخشی سورکی/ خبرگزاری مهر 

دومین جشنواره پسته و شتردوانی در منطقه کورین استان سیستان و بلوچستان برگزار شد.
 حسین سرحدی/ خبرگزاری ایرنا 

برگزاری جشنواره پسته و شتردوانیبرافراشتن پرچم حسینی بر فراز گنبد حرم حضرت معصومه )س(

شهریهشدار
رئیس شورای شهر تهران:

تذکر اگر به سوال ختم نشود یعنی از جواب راضی هستیم
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر:

بودجه مراسم اربعین را نسبت به گذشته دو برابر کرده ایم
مهر: رئیس شورای شهر تهران گفت: وقتی تذکری 
منجر به سوال از شهردار تهران نمی شود به این 
معناست که اعضای شورای شهر از این موضوع راضی 
هستند. محسن هاشمی در پایان جلسه علنی شورای 
شهر تهران با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه 
این جلسه دارای تذکرات و نطق های فراوانی بود، اظهار 
داشت: همین طور ارائه گزارش مالی چهار ماه ابتدایی 
شهرداری تهران یکی از دستورات این جلسه بود که 
در صحن شورای شهر قرائت شد و پس از آن وقتی به 
دستور جلسه مربوط به بررسی باغات رسیدیم برای 
برخی از اعضای شورای شهر این شبهه پیش آمد 
که باغاتی با متراژ کمتر از ۵۰۰ متر هم باید در صحن 
مورد بررسی قرار گیرند یا خیر یا در نهایت باید در   

کمیسیون های مربوطه بررسی شوند.

 هاشمی ادامه داد: همچنین در این جلسه خانم 
فخاری نطق و گزارشی درباره آسیب های اجتماعی در 
شهر تهران قرائت کردند. رئیس شورای شهر تهران با 
اشاره به گزارش مالی چهار ماه ابتدایی شهرداری تهران 
توضیح داد: بر اساس این گزارش هزینه های شهرداری 
افزایش پیدا کرده است و نیاز به اصلاح بودجه وجود 
دارد. اگرچه شهرداری درآمد خوبی احصا کرده، اما 
شاهد افزایش ۱۳۳ درصدی هزینه ها بوده ایم و این 
موضوع در دفتر شهردار تهران به ۲۱۴ درصد می رسد. 
هاشمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا لوایح 
شهرداری با تأخیر به شورا ارسال می شود، توضیح داد: 
یکی از دلایل آن تغییر معاونت های شهرداری تهران 
است. زیرا وقتی معاونان جابه جا می شوند، ارائه لوایح 

زمان می برد.

باشگاه خبرنگاران جوان: محمدجواد حق شناس 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
تهران در تذکر پیش از دستور خود که در جلسه علنی 
شورای شهر ایراد کرد، گفت: شورای شهر تهران در 
دو سال اخیر رویکردی در راستای تکریم آیین های 

عاشورایی و اربعین اتخاذ کرده است.
عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه در دو سال 
گذشته نسبت به این رویکرد آدرس غلط داده شده و 
اتفاقات ناگوار گذشته پوشانده شده است، اظهار کرد: 
در خصوص عملکرد شورا و مدیریت شهری فعلی در 
رابطه با اربعین و آیین های عاشورایی شاهد راهنمایی 
هستیم و عده ای در حال ارسال این پیام هستند که 
شورا و شهرداری در این دوره نسبت به آیین  های 
مذهبی رویکرد حمایتی ندارند.حق شناس با اشاره به 

اینکه یکی از خبرگزاری ها اعلام کرده مدیریت شهری 
توجهی به حوزه فرهنگی ندارد و به دنبال ترویج سبک 
زندگی غربی است و در دو سال گذشته مشارکت خود 
را در مراسم اربعین کاهش داده است، گفت: این اتفاق 
یک خبرسازی کاملا دروغ است زیرا که شورا عملکرد 
خود را نسبت به مدیریت شهری قبلی دو برابر کرده 
است. وی با بیان اینکه در گذشته پنج میلیارد تومان 
برای مراسم اربعین اختصاص می یافت ولی ما در 
این دو سال این عدد را به ۱۰ میلیارد تومان افزایش 
دادیم و این نشان دهنده رویکرد حمایتی مدیریت 
شهری است، گفت: ضمن اینکه در مبالغ اختصاص 
یافته سلامت سازی هم شده است در حالی که در 
 گذشته اقداماتی بر خلاف آنچه مصوب شده بود، انجام 

می شد.

کرج / زری اسفندفر 
     mrs.esfandfar@gmail.com


